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Razones para disfrutar de tu piscina

ESTÉTICA INTEGRAL PARA PISCINA Y TERRAZA. 
Una terraza con un solo diseño 360º y olvídate de 
tener zonas de corte entre la terraza y la piscina.

SENSACIÓN TÉRMICA. No te quemes los pies.  
Existen sistemas que disminuyen un 30% 

la sensación térmica al contacto, como las 
colecciones  Mikonos y Hawaii de Cerámica Mayor

PERSONALIZACIÓN Y SEÑALIZACIÓN DE 
ADVERTENCIA. Si tu proyecto lo requiere podemos 

personalizar o señalizar los sistemas mediante 
impresión.

IDEAL PARA REHABILITACIONES. Se acopla 
fácilmente a piscinas y existentes gracias a sus 

dimensiones estándar.

RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS PARA 
PISCINAS. Material que no se mancha ni altera con 

los aditivos que se le ponen al agua de la piscina 
para su mantenimiento.

FÁCIL MANTENIMIENTO. Material de fácil limpieza 
con manguera o Kärcher e invierte el tiempo en 

disfrutar.

-30%

¿CUÁL ES LA PISCINA DE TUS SUEÑOS?. Infinity, la-
goon, indoor, wellness, tracional, elevada, contem-
poránea. ¡Aquí tienes todas las posibilidades!

ANTIDESLIZANTE. Evita accidentes y caÍdas tontas 
con un material que cumple la normativa obligato-
ria para exteriores.

PARA TODA LA VIDA. El gres porcelánico es un ma-
terial que no se deteriora con el paso del tiempo. 
Construye pensando a largo plazo.

SISTEMAS INTELIGENTES, combinales entre sí para 
encontrar la mejor solución constructiva a todo 
tipo de piscinas.

10
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3 8

4 9

5 10

LOGO
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Con skimerDesbordante

Infinity Con skimer

Con el agua a ras del sueloCon rejilla y bordes cerámicos

Con piezas de coronación específicas En piscinas elevadas

SISTEMAS EN PISCINAS
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CUPIRA

CUPIRA HUESO

DISEÑO INSPIRADO EN LA NATURALEZA

Pizarra irregular de alto contraste que ofrece una 
riqueza gráfica muy elegante. Su acabado rústico y 
la variedad de texturas evocan a la piedra natural, 
creando un entorno natural y un ambiente sofistica-
do. La riqueza de los colores y la textura provocan 
gran sensación de profundidad, consiguiendo un as-
pecto contemporáneo distanciándose de la cerámi-
ca tradicional.
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MÚLTIPLES GRÁFICAS NO REPETITIVAS

Baldosa porcelánica antideslizan-
te y rectificada, apta para interior y 
exterior de las piscinas.
Una opción definitiva con todas las 
piezas especiales para los bordes, 
esquinas y encuentros que permi-
ten establecer un proyecto de altí-
simo nivel.

PIZARRA PORCELÁNICA

CROSSCUT PETRA

La opción Cupira Multi destaca en el in-
terior y en el exterior de cualquier pisci-
na. Aporta conexión con la naturaleza. 
Colores reales. Agua y piedra enlazados 
a la perfección

CUPIRA

BALDOSA CUPIRA MULTI 
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CUPIRA
FORMATOS

ACABADOS

60x120 R

CUPIRA HUESO CUPIRA MARENGO CUPIRA MULTI

37,5x75 R 14,7x14,7 R

9x60

14,5x120
Acabados:

Pieza rectificada
C3 Solo disponible en Hueso y 
Marengo
C1 Solo disponible en Hueso

C3 Solo disponible en Multi y Marengo
Pieza rectificada Pieza rectificada

Acabado: Acabado:

Rodapié

Tabica

C1 C3 C3 C3
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CUPIRA

33x120

33x50x2.5

4.5x50

5.5x50

6.5x6.5

6.5x6.5

RJ25 25x50x2.2

4.5X4.5

5.5x5.5

RJ25 FLEX 25x50x2.2

Video en Youtube 
sobre la instala-
ción de las piezas 
especiales en 
el interior de la 
piscina

4.5x16

5.5x16

33x120
PELDAÑO RECTO

BORDE CRETA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA E000

MEDIA CAÑA INT. MDCA L000

MEDIA CAÑA EXT. MDCA AE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA AI00

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA EE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA EI00

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CE00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CI00

PELDAÑO RECTO TAPA

Acabado:

Desagüe >12m3/hora Desagüe >30m3/hora

Acabado:C3

C3

C3 C3

C3

BORDES CON ACABADO RECTO EN L

BORDE CON ACABADO REDONDEADO

REJILLAS DE DESAGÜE

PIEZAS ESPECIALES
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PIETRO

PIZARRA PORCELÁNICA

PIETRO GREY

PIEDRA DECORATIVA CON EFECTO PIZARRA

Pietro es pizarra, 4 colores intensos, elegantes, fres-
cos. Las texturas Pietro son perfectas para piscinas, 
exteriores, jardines, terrazas y fachadas. Pero Pietro 
es mucho más porque junto con nuestra colección 
Stela forma parte de una nuevísima tendencia crea-
da por Rosa Gres: #ilovemix, el arte de combinar co-
lores y materiales para crear espacios únicos. La pa-
reja ideal de Pietro es nuestra colección Stela, una 
serie de bellas texturas de madera que combinan a 
la perfección con las tonalidades de Pietro.

PIETRO GOLDEN
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PIETRO

PIETRO WHITE
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PIETRO
FORMATOS

ACABADOS

PIETRO WHITE

PIETRO GREY

PIETRO GOLDEN

PIETRO DARK

48,8x97,9 31x62,6
Acabado antideslizante: Acabado antideslizante:

Pieza rectificada Pieza rectificada

C3 C3
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BORDES CON ACABADO RECTO EN L

BORDES CON ACABADO REDONDEADO

PIEZAS ESPECIALES

62,6x31,7x3,8

62,6x31x2,6

62,6x62,6x3,8

46x46x2,6

12,5x4,9x2,231x4x4

31x4x4

4x4

4x4

4x4

4x4

31,7x31,7x3,8

31x31x2,6

97,8x31,7x3,8
PELDAÑO RECTO L62

BORDE REDONDEADO S62

ESQUINA INTERIOR E62

ESQUINA INTERIOR SI3

REJILLA 121 LG + CANALETAMEDIA CAÑA EXT. 183

MEDIA CAÑA INT. 188

MEDIA CAÑA EXT. 116

MEDIA CAÑA INT. 117

MEDIA CAÑA EXT. 115

MEDIA CAÑA INT. 114

ESQUINA EXTERIOR DLI

ESQUINA EXTERIOR SE3

PELDAÑO RECTO L98

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizanteC3

C3

C3 C3 C3

C3

C3

C3

PIETRO
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CROSSCUT

CROSSCUT CLOUD

PIEDRA DECORATIVA CON ESTÉTICA INTEGRAL

Crosscut nace del Travertino, una piedra caracteriza-
da por una superficie con pequeñas cavidades y gran 
riqueza gráfica, perfecta para cualquier espacio. La 
profundidad de su diseño le da un aspecto realista 
y un acabado sólido y equilibrado, sin dejar de lado 
la suavidad y la delicadeza. La variedad de formatos, 
peldaños y piezas de piscina le dan la oportunidad 
de mantener una estética integral tanto en exterio-
res como en interiores.

Video en Youtube 
sobre la colección 
Crosscut
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PIEDRA DECORATIVA
CROSSCUT PETRA

Una solución con todas las piezas espe-
ciales necesarias para cada rincón, es-
quina, vértice, ángulo...
Para interiores, exteriores, piscinas, es-
caleras...
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CROSSCUT
FORMATOS

ACABADOS

60x120 R 90X90 
R

60x60* 

CROSSCUT CLOUD CROSSCUT PETRA

37,5x75 R

9x60

14,5x120

Acabado: Acabados: Acabado:

Pieza rectificada Pieza rectificada Pieza rectificada Pieza no rectificada

Acabado:

Rodapié

Tabica

C1 C1C3 C3 C3



17www.grupounamacor.com

CROSSCUT

33x120

33x120

33x50x2.5

25x50x3.4

4.5x50

5.5x50

20x50x3.4

18x50x3.4

6.5x6.5

6.5x6.5

RJ25 25x50x2.2

RJ20 20x50x2.2

4.5X4.5

5.5x5.5

RJ25 FLEX 25x50x2.2

RJ20 FLEX 20x50x2.2

4.5x16

5.5x16

40x120x2.5

33x120
PELDAÑO RECTO

PELDAÑO COMPLETO

BORDE CRETA

BORDE ARUBA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA E000

MEDIA CAÑA INT. MDCA L000

BORDE BORA

BORDE CANARIAS

MEDIA CAÑA EXT. MDCA AE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA AI00

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA EE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA EI00

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CE00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CI00

BORDE SAMOA

PELDAÑO RECTO TAPA

Acabado:

Acabado:

Desagüe >12m3/hora Desagüe >30m3/hora

Desagüe >30m3/horaDesagüe >9m3/hora

Acabado:

Acabado:C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3C1 C1

BORDES CON DISTINTOS ACABADOS

PIEZAS ESPECIALES



18 www.grupounamacor.com

LAO

LAO SAND

ESTÉTICA Y FUNCIONALIDAD

Lao es la colección de Cerámica Mayor que tiene un 
estilo perfectamente equilibrado entre estética y 
funcionalidad. Todas las ventajas del gres porceláni-
co con el increíble diseño contemporáneo que trae 
esta serie en la que reinan los tonos neutros con di-
minutos detalles de color que le otorgan gran per-
sonalidad y hacen que cada pieza deslumbre por sí 
misma.

Video en You-
tube de la co-
lección LAO
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MÚLTIPLES GRÁFICAS NO REPETITIVAS

Base Lao Bone 90x90 Base Lao Ash 60x120

COLORES NEUTROS

CROSSCUT PETRA

Una solución que no pasará de moda y 
que combina con cualquier combina-
ción decorativa.

LAO
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LAO
FORMATOS

ACABADOS

60x120 R 90X90 R

LAO BONE LAO SAND LAO ASH

31x83*

9x45

14,5x120
Acabado: Acabados:

Pieza rectificada Pieza rectificada Pieza no rectificada

Acabado:

Rodapié

Tabica

C1C3 C3 C3
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LAO

33x120

33x50x2.5

4.5x50

5.5x50

6.5x6.5

6.5x6.5

RJ25 25x50x2.2

4.5X4.5

5.5x5.5

4.5x16

5.5x16

40x120x2.5

33x120
PELDAÑO RECTO

BORDE CRETA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA E000

MEDIA CAÑA INT. MDCA L000

MEDIA CAÑA EXT. MDCA AE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA AI00

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA EE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA EI00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CE00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CI00

BORDE SAMOA

PELDAÑO RECTO TAPA

Acabado:

Desagüe >12m3/hora

Acabado:

Acabado:C3

C3 C3

C3

C3C1 C1

BORDES CON ACABADO RECTO EN L

BORDES CON ACABADO A 3 CARAS
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MISTERY

PIEDRA PORCELÁNICA

MISTERY GREY

LOOK PIEDRA

IDEAL PARA / Interior y exterior. 
Terrazas, jardines, piscinas. Escaleras. 
Interiores de casas, Hoteles y Spa. 
Proyectos privados y públicos.

TRANSMITE / Vanguardia, elegancia, diseño. 
Encaja en todos los estilos

MISTERY GREY
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MISTERY

STELA GREY

EFECTO PIEDRA CON TONOS SUAVES

MISTERY SAND

Bordes de piscina y pavimento para las zonas 
de la playa antideslizantes, con la máxima se-
guridad y la mayor armonía.
Máxima durabilidad y confort.

Color suave, producto altamen-
te tecnológico, preparado para 
disfrutarlo.
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MISTERY
FORMATOS

ACABADOS

48,8x97,9 31x62,6 31x62,619,41x97,9

MISTERY WHITE

MISTERY GREY

MISTERY SAND

MISTERY BLUE STONE

Acabado antideslizante: Acabado antideslizante:Acabado liso: Acabado liso:

Pieza rectificada Pieza rectificadaPieza rectificada Pieza rectificada

C1 C1C3 C3
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BORDES CON ACABADO RECTO EN L

BORDES CON ACABADO REDONDEADO

PIEZAS ESPECIALES

62,6x31,7x3,8

62,6x31x2,6

62,6x62,6x3,8

46x46x2,6

12,5x4,9x2,231x4x4

31x4x4

4x4

4x4

4x4

4x4

31,7x31,7x3,8

31x31x2,6

97,8x31,7x3,8
PELDAÑO RECTO L62

BORDE REDONDEADO S62

ESQUINA INTERIOR E62

ESQUINA INTERIOR SI3

REJILLA 121 LG + CANALETAMEDIA CAÑA EXT. 183

MEDIA CAÑA INT. 188

MEDIA CAÑA EXT. 116

MEDIA CAÑA INT. 117

MEDIA CAÑA EXT. 115

MEDIA CAÑA INT. 114

ESQUINA EXTERIOR DLI

ESQUINA EXTERIOR SE3

PELDAÑO RECTO L98

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizanteC3

C3

C3 C3 C3

C3

C3

C3

MISTERY
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WABI SABI

ESTÉTICA 
CONTEMPORANEA

Colección porcelánica imitación ce-
mento que aporta una estética y fun-
cionalidad ejemplar. Excelente opción 
para proyectos de diseño en interiores 
y exteriores que buscan un estilo mini-
malista o industrial

ACABADOS
WABI BIANCO WABI SABBIA WABI TAUPE WABI TRAVERTINO BRESCIA
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WABI SABI
FORMATOS

PIEZAS DE CORONACIÓN

33x120 28x66,5

24,5x24,5

4x33

4x33

3x3

4x4

45x75
PELDAÑO RECTO EN L

REJILLA DE DESAGÜE

MEDIA CAÑA

ARISTA

UÑA ARISTA

UÑA CAÑA

BORDE SKIMMER WABI SABI BORDE DESBORDANTE

Acabado antideslizante Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizanteC3 C3

C3

C3

60x60 60x120 30X60
Acabado antideslizante: Acabado antideslizante: Acabado antideslizante:

Pieza rectificada Pieza rectificada Pieza rectificada

C3 C3 C3

ACABADOS

PIEZAS ESPECIALES

WABI TRAVERTINO SILVER
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OXFORD

PIEDRA ETERNA

OXFORD NEUTRAL

ACABADOS
OXFORD PURE OXFORD ASHEN OXFORD NEUTRAL OXFORD SLATE

La piedra es recurrente en nuestras vidas. 
Crea el entorno natural de nuestro origen.
Imperecedera, inalterable y perfecta.
En cuatro colores para adaptarse a tu gusto.
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OXFORD
FORMATOS

BORDES REDONDEADOS

ESQUINAS INTERIORES REDONDEADOS

ESQUINAS EXTERIORES REDONDEADOS

28x66,5

28x66,5

33x33

28x28

33x33

28x28

33x33

28x28

33x33

28x28

28x66,5

28x66,5

OXFORD PURE

OXFORD ASHEN

ESQ.INT. OXFORD PURE

ESQ.EXT. OXFORD PURE

ESQ.INT. OXFORD ASHEN

ESQ.EXT. OXFORD ASHEN

ESQ.INT. OXFORD NEUTRAL

ESQ.EXT. OXFORD NEUTRAL

ESQ.INT. OXFORD SLATE

ESQ.EXT. OXFORD SLATE

OXFORD NEUTRAL

OXFORD SLATE

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

C3

33x66,5
Acabado antideslizante:
Pieza rectificada

C3
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REINVENCIÓN DEL MÁRMOL ITALIANO

Calacatta es la renovación del mármol fusionado 
con el gres porcelánico actual que aporta la excelen-
cia que le falta a un proyecto gracias a sus amplias 
prestaciones técnicas, una limpieza sencilla y versa-
tilidad. Un clásico del mármol italiano adaptado a 
las necesidades y exigencias actuales.

REINVENCIÓN DEL MÁRMOL

CALACATTA
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La última tecnología en pavimentos porcelánicos 
con gráficas no repetitivas que hacen de esta colec-
ción una opción excelente.
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CALACATTA
FORMATOS

ACABADOS

60x120 R

CALACATTA FRESH

9x60

14,5x120
Acabado:

Pieza rectificada

Rodapié

Tabica

C1C3
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CALACATTA

33x120

33x50x2.5

4.5x50

5.5x50

6.5x6.5

6.5x6.5

RJ25 25x50x2.2 RJ25 FLEX 25x50x2.2

4.5X4.5

5.5x5.5

4.5x16

5.5x16

33x120

PELDAÑO RECTO

BORDE CRETA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA E000

MEDIA CAÑA INT. MDCA L000

MEDIA CAÑA EXT. MDCA AE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA AI00

REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA REJILLA DE DRENAJE CERÁMICA

MEDIA CAÑA EXT. MDCA EE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA EI00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CE00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CI00

PELDAÑO RECTO TAPA

Acabado:

Desagüe >12m3/hora Desagüe >12m3/hora

Acabado:

C3

C3 C3 C3

C3

C1

C1

PIEZAS DE CORONACIÓN

BORDES Y REJILLAS

PIEZAS ESPECIALES
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VITA

BELLEZA Y ELEGANCIA

Los pavimentos de mármol son conocidos 
por su belleza y elegancia. Aporta un aspec-
to lujoso y sofisticado a tu piscina, con pavi-
mentos antideslizantes para exterior y natu-
rales para el interior.
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VITA
FORMATOS

BORDES CON ACABADO RECTO EN L

ACABADOS

33x120
PELDAÑO RECTO VITA

Acabado antideslizante C3

60x60 60x120 30X60
Acabado antideslizante: Acabado antideslizante: Acabado antideslizante:

Pieza rectificada Pieza rectificada Pieza rectificada

C3 C3 C3

DETALLE CORONACIÓN COMBINACIÓN CON MADERA
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STELA

MADERA PORCELÁNICA

STELA GREY

PIEDRA DECORATIVA CON ESTÉTICA INTEGRAL

Stela es madera, bella, sugerente, creativa. Un mate-
rial ideal para crear ambientes cálidos y disfrutar a 
la vez de todas las cualidades del gres porcelánico. 
Stela es la madera que no necesita mantenimiento y 
se conserva perfecta toda la vida. Pero Stela es mu-
cho más porque junto con nuestra colección Pietro 
forma parte de una nuevísima tendencia creada por 
Rosa Gres: #ilovemix, el arte de combinar colores y 
materiales para crear espacios únicos.

La pareja ideal de Stela es nuestra colección Pietro, 
una serie de preciosas texturas de pizarra que com-
binan a la perfección con las tonalidades de Stela.

STELA GOLDEN
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STELA

STELA GREY

STELA DARK

STELA GREY

STELA DARK

Tonos grises con alta variación cromáti-
ca normal en la madera, con gran can-
tidad de gráficas que evitan el efecto 
repetición.

El color intenso en la madera está cada 
día más de moda. Disponible con aca-
bado liso y antideslizante.
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STELA
FORMATOS

ACABADOS

19,41x97,9 19,41x97,9

STELA WHITE

STELA GREY

STELA GOLDEN

STELA DARK

Acabado antideslizante: Acabado liso:

Pieza rectificada Pieza rectificada

C1C3
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BORDES CON ACABADO RECTO EN L

BORDES CON ACABADO REDONDEADO

PIEZAS ESPECIALES

62,6x31,7x3,8

62,6x31x2,6

62,6x62,6x3,8

46x46x2,6

12,5x4,9x2,231x4x4

31x4x4

4x4

4x4

4x4

4x4

31,7x31,7x3,8

31x31x2,6

97,8x31,7x3,8
PELDAÑO RECTO L62

BORDE REDONDEADO S62

ESQUINA INTERIOR E62

ESQUINA INTERIOR SI3

REJILLA 121 LG + CANALETAMEDIA CAÑA EXT. 183

MEDIA CAÑA INT. 188

MEDIA CAÑA EXT. 116

MEDIA CAÑA INT. 117

MEDIA CAÑA EXT. 115

MEDIA CAÑA INT. 114

ESQUINA EXTERIOR DLI

ESQUINA EXTERIOR SE3

PELDAÑO RECTO L98

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizanteC3

C3

C3 C3 C3

C3

C3

C3

STELA
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ALMA
FORMATOS

ACABADOS

19,41x97,9 19,41x97,9
Acabado antideslizante: Acabado liso:

Pieza rectificada Pieza rectificada

C1C3

ALMA PURE

LOOK MADERA

ALMA PURE ALMA HONEY

ALMA FOREST ALMA MIST

LOOK MADERA PARA INTERIOR Y EXTERIOR

Alma es gres porcelánico de alta calidad con look madera. Se inspira en 4 preciosas texturas naturales.
Su diseño es realista y cuida hasta el último detalle. Alma transmite un estilo elegante y confortable con 
un toque alegre y fresco..Alma es la colección perfecta para crear un estilo coordinado en interior y exte-

rior a través del color del pavimento.
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BORDES CON ACABADO RECTO EN L

BORDES CON ACABADO REDONDEADO

PIEZAS ESPECIALES

62,6x31,7x3,8

62,6x31x2,6

62,6x62,6x3,8

46x46x2,6

12,5x4,9x2,231x4x4

31x4x4

4x4

4x4

4x4

4x4

31,7x31,7x3,8

31x31x2,6

97,8x31,7x3,8
PELDAÑO RECTO L62

BORDE REDONDEADO S62

ESQUINA INTERIOR E62

ESQUINA INTERIOR SI3

REJILLA 121MEDIA CAÑA EXT. 183

MEDIA CAÑA INT. 188

MEDIA CAÑA EXT. 116

MEDIA CAÑA INT. 117

MEDIA CAÑA EXT. 115

MEDIA CAÑA INT. 114

ESQUINA EXTERIOR DLI

ESQUINA EXTERIOR SE3

PELDAÑO RECTO L98

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizanteC3

C3

C3 C3 C3

C3

C3

C3

ALMA
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OREGÓN

SIMPLEMENTE PERFECTO

OREGÓN ROBLE

Bordes de coronación y bases antideslizan-
tes para la zona de playa de piscina, rectifica-
dos y antideslizantes, antihielo y con altísima 
resistencia a los agentes químicos y atmos-
féricos. 
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OREGÓN
FORMATOS BORDES CON ACABADO RECTO EN L

ACABADOS

33x120

33x120

33x120

PELDAÑO RECTO GRIS

PELDAÑO RECTO NOGAL

PELDAÑO RECTO NOGAL

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

C3

C3

C3

20x120
Acabado antideslizante:

Pieza rectificada

C3

OREGÓN GRIS OREGÓN NOGAL OREGÓN ROBLE
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ALABAMA

ARMONÍA Y SEGURIDAD

ALABAMA CENERE

Una colección con tonalidades y texturas en-
madera con un aspecto cálido y natural.
Alta durabilidad, resistencia al desgaste y la 
humedad. Fácil de mantener y limpiar.
Una opción versátil y estética para cualquier 
estilio.

Combinar madera y 
un revestimiento para 
el  interior de la pisci-
na imitación a hidráu-
lico porcelánico es una 
tendencia estética que 
aporta diferenciación. 
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ALABAMA
FORMATOS

BORDES CON ACABADO RECTO EN L

ACABADOS

33x120

33x120

33x120

33x120

PELDAÑO RECTO NEBBIA

PELDAÑO RECTO CENERE

PELDAÑO RECTO SÁNDALO

PELDAÑO RECTO QUERCIA

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

C3

C3

C3

C3

20x120
Acabado antideslizante:

Pieza rectificada

C3

ALABAMA NEBBIA ALABAMA CENERE ALABAMA SÁNDALO ALABAMA QUERCIA



46 www.grupounamacor.com

SERENA

TONOS COMBINABLES - EFECTO ROCA

La pureza original de las rocas
IDEAL PARA / Exteriores: terrazas, piscinas, muros y 
fachadas. Viviendas, Hoteles y Centros Wellness.

TRANSMITE / Un estilo exclusivo. Te atrapará su ele-
gancia atemporal.

SERENA MIX
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SERENA

ELEGANCIA aTEMPORAL

SERENA OCRA

SERENA MIX
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SERENA
FORMATOS

ACABADOS

SERENA OCRA

SERENA NERO

SERENA GRIGGIO

SERENA BIANCO

SERENA MIX

31x62,6
Acabado antideslizante:

Pieza rectificada

C3
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BORDES CON ACABADO RECTO EN L

BORDES CON ACABADO REDONDEADO

PIEZAS ESPECIALES

62,6x31,7x3,8

62,6x31x2,6

62,6x62,6x3,8

46x46x2,6

12,5x4,9x2,231x4x4

31x4x4

4x4

4x4

4x4

4x4

31,7x31,7x3,8

31x31x2,6

97,8x31,7x3,8
PELDAÑO RECTO L62

BORDE REDONDEADO S62

ESQUINA INTERIOR E62

ESQUINA INTERIOR SI3

REJILLA 121 LG + CANALETAMEDIA CAÑA EXT. 183

MEDIA CAÑA INT. 188

MEDIA CAÑA EXT. 116

MEDIA CAÑA INT. 117

MEDIA CAÑA EXT. 115

MEDIA CAÑA INT. 114

ESQUINA EXTERIOR DLI

ESQUINA EXTERIOR SE3

PELDAÑO RECTO L98

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizante

Acabado antideslizanteC3

C3

C3 C3 C3

C3

C3

C3

SERENA
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WORK

ESTÉTICA Y DURABILIDAD

WORK CENERE

ACABADOS
WORK B BIANCO WORK B CENERE WORK B COAL WORK B TAUPE

Los pavimentos imitación piedra aportan 
elegancia y naturalidad. Combinable con 
una infinidad de estilos decorativos. Versa-
tilidad máxima en cualquier tonalidad.
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WORK
FORMATOS

BORDES RECTOS EN L 

BORDES DESBORDANTES

REJILLAS

28x66,5 28x66,5 28x66,5 28x66,5

24,5x24,5 24,5x24,5 24,5x24,5 24,5x24,5

33x12033x120 33x120
WORK B BIANCO WORK B CENERE WORK B TAUPE

Acabado antideslizante Acabado antideslizante Acabado antideslizante Acabado antideslizante

Acabado antideslizanteAcabado antideslizante Acabado antideslizante

Disponible en 3 tonalidades

C3 C3 C3 C3

C3C3 C3

30x60 60x60 60x120
Acabado antideslizante: Acabado antideslizante: Acabado antideslizante:
Pieza rectificada Pieza rectificada Pieza rectificada

C3 C3 C3
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REVESTIMIENTO INTERIOR

GRESITE

LINER

CAUCHO

PORCELÁNICO FORMATO PEQUEÑO

PORCELÁNICO FORMATO MEDIO

Otra opción más económica es sustituir el acabado cerámico o con gresite por una impermea-
bilización con pintura. Este tipo de pintura es específica de caucho en base agua. Son muy 
resistentes al agua dulce, salada y a los productos químicos de limpieza de las piscinas. 
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GRESITE

LINER

Ref. 110 Ref. 508

Ref. 507

Estelar watercolor

Ref. 503 Ref. 805

Ref. 501

El gresite es uno de los materiales más usados en las piscinas por su gran durabilidad y por ser un exce-
lente aislante, además de que es muy resistente contra los productos químicos, la humedad y al choque 
térmico. El gresite para piscina se convierte en la mejor solución para poder decorar con elegancia y dura-
bilidad al mismo tiempo. 
La composición del gresite lo hace un material resistente a grandes cambios de temperatura, por lo que 
es ideal para las piscinas al aire libre, ya que la exposición solar puede calentar tanto la superficie como el 
fondo de la piscina. 

Fabricados en PVC-P reforzado (policloruro de vinilo plastificado) es un material usado para el revesti-
miento de piscinas por su gran maleabilidad, resistencia al desgarro, facilidad en la soldadura, resisten-
cia a la decoloración por los rayos UV y por su amplia gama de colores disponibles. 
La variedad es grande y podríamos diferenciar la gama de colores lisos y los estampados.
La instalación de este tipo de revestimiento debe realizarse por profesionales especializados.

La gama es amplísima, 
en colores, formatos, 
luminiscentes, incluso 
a medida. Consúlta-
nos.
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PORCELÁNICO FORMATO PEQUEÑO

Bali Aqua 15x15

Pool Luz 10x10

Colección Tropic. Piezas de 14,7x14,7 con acabado brillo o mate, con alta destonificación y gráficas aleatorias.

Bali Azul 15x15

Pool Esmeralda 10x10

Bali Verde 15x15

Pool Indigo 10x10

Bali Turquesa 15x15

Pool Iron 10x10

Las piezas porcelánicas en tamaños de 20x20 o inferiores están de moda. Dan colorido y facilitan la insta-
lación. Hay mucha más variedad de tonalidades en el mercado, y la personalización está conseguida. Los 
colores más usados son los azules, verdes y turquesas.
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PORCELÁNICO FORMATO MEDIO

Colección Pietro Dark en 31x62,6 cm imitación a pizarra con alta destonificación

Colección Lao en varias tonalidades en formato 37,5x75 cm imitación piedra

Colección Mistery en los cuatro acabados en formato 31x62,6 cm imitación cemento

Otra de las tendencias en el revestimiento del vaso de la piscina pasa por imitar a la naturaleza con forma-
tos de baldosa no muy grandes, que permitan una instalación sencilla, y que reducen las juntas en un gran 
porcentaje frente a otras técnicas. Los estilos en pizarra, cemento y piedra son los más destacados.
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EL INTERIOR DE LA PISCINA IMPRESIONA

TU PROPIO PARAÍSO TROPICAL

Diseñada exclusivamente para el interior de las pis-
cinas, Tropic es perfecta para crear un oasis personal, 
desprende serenidad, calma y lujo. Sus colores y pe-
queño formato están elaborados para generar pisci-
nas de tendencia balinesa, muy demandada hoy en 
día. Puede combinarse con cualquiera de nuestras 
colecciones y el resultado siempre será deslumbran-
te.

REVESTIMIENTO INTERIOR

TROPIC AQUAMARINA

TROPIC

TROPIC TURQUETA
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TROPIC
FORMATOS

ACABADOS

PIEZAS ESPECIALES

14,7x14,7 14,7x14,7

AQUAMARINA TURQUETA

Acabado: Acabado:

Pieza no rectificada Pieza no rectificada

C1C3

4.5x50

5.5x50

6.5x6.5

6.5x6.5

4.5X4.5

5.5x5.5

4.5x16

5.5x16

MEDIA CAÑA EXT. MDCA E000

MEDIA CAÑA INT. MDCA L000

MEDIA CAÑA EXT. MDCA AE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA AI00

MEDIA CAÑA EXT. MDCA EE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA EI00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CE00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CI00

Video en Youtube sobre 
la colección Tropic color 

Aquamarina

Video en Youtube sobre 
la colección Tropic color 
Turqueta
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REVESTIMIENTO EN EL INTERIOR DE LA PISCINA

La colección Bali nace de la piedra volcánica de In-
donesia. Sus propiedades son perfectas para espa-
cios exteriores y tienen una calidad superior a otros 
revestimientos. Los medios naturales combinados 
con una tecnología de tratamiento especial crean 
colores únicos que, junto con el acabado antidesli-
zante para un entorno seguro, elevará el nivel de su 
piscina.

INTERIOR  CON ACABADO NATURAL

BALI ZATU

BALI
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BALI
FORMATOS

ACABADOS

PIEZAS ESPECIALES

14,7x14,7

ZATU

Acabado:

Pieza no rectificada

C3

4.5x50

5.5x50

6.5x6.5

6.5x6.5

4.5X4.5

5.5x5.5

4.5x16

5.5x16

MEDIA CAÑA EXT. MDCA E000

MEDIA CAÑA INT. MDCA L000

MEDIA CAÑA EXT. MDCA AE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA AI00

MEDIA CAÑA EXT. MDCA EE00

MEDIA CAÑA INT. MDCA EI00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CE00

MEDIA CAÑA UNIÓN MDCA CI00
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¿De qué color se verá el agua de mi piscina?

Los colores turquesa de revesti-
miento dan esta tonalidad.
La colección Trésor Bali es un 
ejemplo.

El agua siempre tenderá a ser de color azul
Un vaso de agua pura es transparente. No tiene olor, ni sabor, ni color. O eso es lo que nos parece a simple vista, pero ¿por qué 

vemos el agua de la piscina y el mar de color azul?

El color azul del agua se debe al efecto de dispersión de Rayleigh. Te lo vamos a contar de forma sencilla y resumida:

El agua absorbe con más facilidad las longitudes de luz de onda larga (rojo, naranja, amarillo), que las de onda corta (azul, violeta).

Las longitudes de luz de onda corta no absorbidas (azules), rebotan y al hacerlo las captamos con nuestros ojos. Ahí tenemos los 

bonitos tonos azules del agua. El efecto aumenta con la cantidad de agua. Por esta razón a poca profundidad, menos de 50 cm 

aproximadamente, no lo percibimos y vemos el agua transparente.

Cierra los ojos y viaja al Caribe. Si 
eliges tonos claros para el vaso de 
la piscina conseguirás la máxima 
transparencia del agua.

Son perfectos para diseñar pro-
yectos ÚNICOS: imagina tu piscina 
bañada por la luz dorada del sol. 
Aun más espectacular iluminada 
por la noche.

COLORES EXÓTICOS TONOS CLAROS: PISCINAS 
BLANCAS

LA GAMA DE LOS 
MARRONES-MADERAS
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Observa como la luz transforma el color del agua
Los colores del agua, como la luz, cambian a lo largo del día. Lo mismo sucede en cada estación del año y en los distintos lugares 

del mundo. La luz del Caribe, la del Mediterráneo o la del Norte brilla con intensidades y tonalidades diferentes. Por la noche la luz 

vuelve a ser esencial. Pero en este caso es luz artificial y podemos diseñarla a nuestro gusto. Apostar por un buen diseño de luces 

en el interior de la piscina vale la pena: el espectáculo nocturno del agua iluminada es impactante.

Evocan los colores del océano y 
encajan en todo tipo de proyectos: 
del más urbano y depurado, al más 
ibicenco, chic y encantador.

Serena Mix es un color con un di-
seño exuberante. Todas las piezas 
son distintas entre sí y al combi-
narlas con el agua ¡Wow! Surge la 
magia.

Los tonos oscuros aportan profun-
didad, intensidad y una elegante 
sobriedad de estilo.

LOS GRISES FUNCIONAN 
SIEMPRE

TEXTURAS ESPECIALES COLORES OSCUROS Y 
ATREVIDOS
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Centro logístico: Ingeniero Iribarren s/n (Pol.Ind. La Torrecilla)
14013 Córdoba. 
Teléfono: +34 957 200 623
Web: www.grupounamacor.com
email: contacto@grupounamacor.com

Grupo Unamacor se reserva el derecho de hacer las modificaciones
que considere oportunas. Debido a los procesos de impresión,
los colores que aparecen en este catálogo deben considerarse
aproximados, no exactos.

Toda la información de este catálogo está protegida por copyright.
Está prohibida la reproducción total o parcial de los textos,
imágenes y representaciones gráficas sin la autorización expresa
de Grupo Unamacor.

Los ambientes que se muestran en este catálogo son sugerencias
decorativas de carácter publicitario, debiéndose utilizar en la
instalación real las instrucciones de colocación de cada fabricante.

GRUPO UNAMACOR, S.L.
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Las marcas, iconos, imágenes y logos mencionados son propiedad de sus respectivos dueños. Los colores de los productos ha de considerarse como 
indicativos y es posible que exista una ligera diferencia con el color real. 

Ayúdenos a cuidar el medio 
ambiente. Haga un buen 

uso de este folleto cuando 
ya no le sea útil.

Nuestras tiendas 
cuentan con personas 

que le atenderán 
 profesionalmente. 

Encuentra tu tienda más 
cercana en la provincia de 

Córdoba desde nuestra 
web o visita nuestra tienda 

online

Si deseas cualquier infor-
mación extra sobre nues-

tros productos no dudes en 
visitar

www.grupounamacor.es

1993 - 2023


